iii. 本公司或其擁有該公司最新刊發賬目所示之資產
淨值之50%或以上之附屬公司（「主要附屬公司」）
的業務、財產、資產或收入的全部或任何重大部
份由產權負擔之權利方取得佔有權，或已委任接
管方或管理方或其他類似人員；或

iv. 本公司或其主要附屬公司無力償債或未能償還
其到期之債務，或申請同意或須委任本公司或其
主要附屬公司之任何破產管理方、清盤方或接管
方，接管本公司或其主要附屬公司之全部或任何
部分之業務、物業、資產或收入，或根據任何法例
重新調整或延遲其責任或其中任何部分責任而採
取任何法律程序，或與其債權方或以其債權方為
受益方作出或訂立全面轉讓或債務妥協；或

v. 已就本公司或其任何主要附屬公司清盤頒佈法令
或通過有效決議案，惟就本公司及其主要附屬公
司之本集團架構重組而進行清盤則除外；或

12

vi. 就本公司或其任何主要附屬公司之任何負債協定
或宣佈延期償付，或任何政府機關或機構充公、
檢取、強制購買或徵用本公司或其任何主要附屬
公司之全部或重大部分資產；或

vii. 股份於連續20個營業日被聯交所或其他認可證券
交易所停牌，且該等事項將對本集團之業務、營
運、資產或財務狀況構成重大不利影響；或

viii. 股份（作為一個類別）於聯交所或認可證券交易所
終止上市。

發行可換股債券之理由及所得款項用途

本集團主要透過北京天馬通馳汽車租賃有限公司及北京天馬通馳旅遊客運有限公司
（均為本公司的附屬公司）從事提供汽車租賃及通勤巴士服務。

發行可換股債券之估計所得款項淨額（經扣除所有相關開支）約為80,400,000港元。
本公司擬將所得款項淨額(i)約74.63%在出現投資機會時，用於投資活動；及(ii)約
25.37%用作一般營運資金，以鞏固本公司之財務狀況。每股換股股份對於本公司而
言之淨價格約為0.1149港元。

13

董事認為發行可換股債券為本公司創造良機，可募集資金鞏固其財務狀況，亦為本
集團的發展及投資提供額外資金，進而為股東帶來具吸引力的回報。董事已考慮多
項於資本市場集資之方法，並認為發行可換股債券乃為本公司籌集額外資本之適當
方法，原因為：(i)其將不會對現有股東之股權造成即時攤薄影響；及(ii)倘可換股債
券所附之換股權獲行使時，本公司之股東基礎將獲擴大，而本集團之財務狀況將獲
改善，以建立並加強本集團之現有及未來業務。

董事會認為，認購協議之條款（包括初步換股價）及其項下擬進行之交易屬公平合
理，並符合本公司及股東之整體利益。

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司於本公佈日期及緊隨可換股債券按初步換股價每股換股股份0.115

港元悉數轉換後（假設於緊隨本公佈日期，直至可換股債券獲悉數轉換期間，本公司
之股權架構及股本概無其他變動）之股權架構：

股東 於本公佈日期
緊隨可換股債券按初步
換股價獲悉數轉換後

股份數目 % 股份數目 %

紀開平先生（「紀先生」）（附註1及3） 972,500,000 26.37 972,500,000 22.16
郭培遠先生（「郭先生」）（附註2及3） 615,500,000 16.69 615,500,000 14.03
丘可山先生（附註3） 3,140,000 0.09 3,140,000 0.07
田欣先生 435,000,000 11.80 435,000,000 9.91
認購方 – – 700,000,000 15.95
其他公眾股東 1,661,488,409 45.05 1,661,488,409 37.88

總計 3,687,628,409 100.00 4,387,628,409 100.00

14

附註：

1. 該等股份以千逸有限公司（「千逸」，紀先生全資擁有之公司）之名義登記。根據證券及期貨條例
（「證券及期貨條例」）第XV部之條文，紀先生被視為於千逸持有之所有股份中擁有權益。紀先
生為千逸之董事。

2. 該等股份以瀚天海洋資源有限公司（「瀚天海洋」，郭先生全資擁有之公司）之名義登記。根據證
券及期貨條例第XV部之條文，郭先生被視為於瀚天海洋持有之所有股份中擁有權益。郭先生
為瀚天海洋之董事。

3. 為執行董事。

本公司於過去十二個月期間之股本集資活動

本公司於緊接本公佈日期前十二個月期間概無進行任何其他股本集資活動。

於可換股債券獲轉換時根據一般授權發行換股股份

於本公司於二零二三年四月三日舉行之股東大會上，一項股東決議案已獲通過，賦
予董事一般授權以配發、發行及以其他方式處理不超過於通過該決議案當天已發行
股份總數之20%。本公司獲授權根據一般授權發行737,525,681股股份。

於本公佈日期，本公司概無根據一般授權行使權力配發及發行任何新股份。於可換
股債券之換股權獲行使時，換股股份將根據一般授權配發及發行。因此，於可換股
債券獲轉換時發行及配發換股股份將毋須經股東批准。

15

釋義

於本公佈內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義。

「聯繫人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「債券持有人」 指 可換股債券之持有人